VUL: 2-Wege-Ventil, PN 16
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Absolut keine Leckverluste, hier ist Energie gebändigt
Eigenschaften
• Regelung von Heizzonen, Luftnachbehandlungsgeräten und Gebläsekonvektoren in Verbindung
mit den Kleinventilantrieben AXF 217S, AXM 217(S), AXT 301 oder AXS 315S
• Standardvariante flachdichtend oder Ausführung mit Klemmring-Verschraubung für Rohr Ø 15 mm
bei DN 10

Betriebstemperatur 2…120 °C
Ventilkennlinie Gleichprozentig
Ventilhub1) 4 mm
Leckrate 0,002% vom Kvs-Wert
Umgebungsbedingungen
Betriebstemperatur am Ventil Max. 100 °C in Kombination mit
AXF 217S, AXM 217(S), AXS 315S
und AXT 301
Normen, Richtlinien
Druck- und Temperaturangaben EN 764, EN 1333
Strömungstechnische Kenngrösse VDI/VDE 2173
DGRL 2014/68/EU Fluidgruppe II
Kein CE-Kennzeichen (Artikel 4.3)
Typenübersicht
Typ Nennweite Kvs-Wert Anschluss Gewicht
VUL010F340 DN 10 0,16 m³/h G½" B 0,19 kg
VUL010F330 DN 10 0,4 m³/h G½" B 0,18 kg
VUL010F320 DN 10 0,63 m³/h G½" B 0,18 kg
VUL010F310 DN 10 1 m³/h G½" B 0,18 kg
VUL010F300 DN 10 1,6 m³/h G½" B 0,18 kg
VUL015F310 DN 15 2,5 m³/h G¾" B 0,28 kg
VUL015F300 DN 15 3,5 m³/h G¾" B 0,28 kg
VUL020F300 DN 20 4,5 m³/h G1" B 0,33 kg
VUL010F630 DN 10 0,4 m³/h Klemmring-Vers. Ø15 mm 0,18 kg
VUL010F620 DN 10 0,63 m³/h Klemmring-Vers. Ø15 mm 0,18 kg
VUL010F610 DN 10 1 m³/h Klemmring-Vers. Ø15 mm 0,18 kg
VUL010F600 DN 10 1,6 m³/h Klemmring-Vers. Ø15 mm 0,18 kg
Zubehör
Typ Beschreibung
0378133010 Gewindetülle R⅜, flachdichtend, mit Überwurfmutter und Flachdichtung, G½ - R⅜
0378133015 Gewindetülle R½, flachdichtend, mit Überwurfmutter und Flachdichtung, G¾ - R½